

سقوط نفت با احیای تولید آمریکا

نفت روز جمعه در پی احیا شدن میزان بیشتری از تولید خلیج مکزیکوی آمریکا کاهش قیمت پیدا کرد اما هر دو شاخص در مسیر ثبت رشد هفتگی بیش از سه درصد قرار دارند.

بهای معاملات نفت برنت با ۳۵ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه رسید و رشد ۲۱ سنتی روز پنج شنبه را از دست داد.

بهای معاملات وست نئگراس اینترمدیت آمریکا با ۴۲ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش، به ۷۲ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته بدون تغییر بسته شده بود. ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در این باره گفت: قیمت نفت پس از بازگشت تدریجی تولید نفت آسیا و عادی نشدن مصرف سوخت در آسیا در شرایطی که بعضی از کشورها همچنان با شیوع واریانت دلتا در کشمکش هستند، اندکی ضعیف شده است. اما با وجود ضعفی که در سراسر بازارهای کالا مشاهده می شود و ناشی از قوی شدن ارزش دلار آمریکاست، قیمتهای نفت هفته خوبی دیگری را پشت سر می گذارند.

هر دو شاخص در مسیر ثبت بیش از سه درصد رشد هفتگی قرار دارند. احیای تدریجی تولید خلیج مکزیکو پس از طوفان قدرتمند ایذا که به تائسیسات نفتی منطقه در اوت خسارت زد و پس از عبور طوفان گرمسیری نیکلاس در هفته جاری از قیمتها پشتیبانی کرد.

دلار روز جمعه به بالاترین حد سه هفته اخیر صعود کرد و قیمت نفت را برای واردکنندگان گرانتر کرد. در روز پنج شنبه پس از گذشت دو هفته و نیم از وقوع طوفان ایذا، ۲۸ درصد از تولید نفت خلیج مکزیکوی آمریکا همچنان متوقف مانده بود.

آمار مقدمات اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد صادرات نفت آمریکا در سپتامبر به ۲.۳۴ تا ۲.۶۲ میلیون بشکه در روز در مقایسه با سه میلیون بشکه در روز در اواخر اوت کاهش پیدا کرده است.

بر اساس گزارش رویترز، آمار سازمان JODI هم نشان داد صادرات نفت عربستان سعودی در ژوئیه به بالاترین میزان از ژانویه صعود کرده و این کشور در ژوئیه ۶.۳۲۷ میلیون بشکه در روز نفت صادر کرده است. مجموعا صادرات عربستان سعودی شامل فرآورده های نفتی به ۶.۶۵ میلیون بشکه در روز رسید. این افزایش در راستای توافق ژوئیه اعضای اوپک پلاس برای تسهیل محدودیت تولید حاصل شده است.

در پی کمبود گاز

اروپا به زغال سنگ روی می آورد

با وجود اهداف انرژی سبز بلندپروازانه، اروپا اگر نتواند گاز طبیعی به میزان کافی ذخیره کند، ممکن است مجبور شود زمستان امسال زغال سنگ بیشتری بسوزاند.

سیسمناس ویلیکیس، کارشناس بازار انرژی اتحادیه اروپا به خبرگزاری تاس روسیه گفت: قیمت گاز تحت تاثیر ریسک ذخایر گاز ناکافی در آستانه فصل گرمایش زمستان بالاتر می رود، اگر ذخایر اکنون پر نشوند و زمستان سردی پیش رو باشد، کشورهای اتحادیه اروپا ممکن است ناچار شوند از نیروگاه‌هایی استفاده کنند که بجز گاز با سوختهای دیگری از جمله زغال سنگ فعالیت می کنند تا برق کافی تولید کنند. این سناریو به بلندپروازانه‌ی اتحادیه اروپا برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای لطمه خواهد زد.

قیمت گاز در اروپا طی هفته‌های اخیر جهش پیدا کرده و قیمت گاز قطب TTF هلند از ابتدای سال ۲۵۰ درصد افزایش یافته است. قیمت گاز در اقتصادهای بزرگ شامل آلمان و فرانسه نیز افزایش داشته و به رشد نسافته قیمت‌های برق منتهی شده است.

کل اروپا از جمله انگلیس با نزدیک شدن فصل سرما، به دلیل ذخایر محدود گاز در سراسر این منطقه و تولید تیروی بادی اندک، با افزایش قیمت گاز طبیعی و برق دست و پنجه نرم می کنند. در انگلیس که دیگر عضو اتحادیه اروپا نیست، افزایش قیمت گاز طبیعی و هوای گرم و سساکن یک کشور را وارد کرد یک نیروگاه زغال سوز قدیمی را برای تامین تقاضای برق دوباره راه بیاندازد.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، افزایش قیمت گاز طبیعی باعث تقویت تقاضای جهانی برای زغال سنگ شده است. بانک آمریکایی گلدمن ساکس هفته جاری پیش بینی خود از قیمت زغال سنگ در آسیا را تقریباً دو برابر کرد و همچنین پیش بینی کرد به دلیل قیمت بالای گاز در آستانه فصل سرما، قیمت زغال سنگ حرارتی نیوکاسل در سه ماهه چهارم به ۱۹۰ دلار در هر تن می رسد در حالی پیش بینی قبلی این بانک ۱۰۰ دلار در هر تن بود.

ایران و ترکمنستان درباره حل مسئله گاز توافق کردند

روسای جمهوری ایران و ترکمنستان در دیداری درباره حل مسئله گاز طبیعی توافق کردند.

سیدابراهیم ریئسی، رئیس‌جمهوری روز (جمعه، ۲۶ شهریورماه) در دومین روز سفر به تاجیکستان، در دیدار با قربانقلی بردی محمداف، رئیس‌جمهوری ترکمنستان، روابط دوستانه و برادرانه ایران و ترکمنستان را فراتر از روابط دو همسایه خواند و گفت: تهران و عشق‌آباد ظرفیت‌های خوبی برای تقویت تعاملات و تعمیق روابط دو جانبه دارند.

وی افزود: برگزاری منظم نشست‌های کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی می‌تواند محرک موثری برای گسترش مناسبات ایران و ترکمنستان باشد.

رئیس‌جمهوری اظهار کرد: تبادل انرژی و افزایش حجم مبادلات و ترازیت کالا بین دو کشور از جمله زمینه‌های مستعد برای تقویت همکاری‌های ایران و ترکمنستان است.

در این دیدار دو رئیس‌جمهوری درباره حل مسئله حل طبیعی با یکدیگر توافق کردند.

قربانقلی بردی محمداف نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از روابط دوستانه کشورش با جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد: بنا داریم برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور به شکل منظم دنبال شود. رئیس‌جمهوری ترکمنستان گفت: فعال‌تر کردن ظرفیت‌های ترانزیتی ایران و ترکمنستان نقش قابل توجهی در ارتقای سطح تعاملات اقتصادی و تجاری بین دو کشور خواهد داشت.

بلومبرگ: برق ارزان تاب آوری اقتصاد ایران در برابر تحریم‌ها را افزایش داده است

بلومبرگ با اشاره به این که قیمت برق در ایران ۳ درصد قیمت این محصول در اروپاست نوشت: برق ارزان به اقتصاد ایران کمک کرده در برابر تحریم‌های آمریکا مقاومت کند.

بازار برق ایران برخلاف روند جهانی حرکت می‌کند و به اقتصاد این کشور کمک کرده در برابر تحریم‌های آمریکا مقاومت کند.

در حالی که قیمت برق در اروپا طی ماه گذشته افزایش یافته و باعث تعطیلی صنایع وابسته به انرژی و افزایش خطر خاموشی‌ها شده، قیمت برق در ایران پایین آمده است. در وبسایت بازار برق ایران آمده است متوسط قیمت هر مگاوات در ساعت برق در روز پنجشنبه در این کشور برابر با ۱۲،۴۵ یورو (۱۴،۶۵ دلار) بوده است یعنی حدود ۴۰ برابر کمتر از متوسط روزانه قیمت برق در انگلیس و کمتر از ۱۰ درصد قیمت آن در آلمان.

ایران دومین ذخایر گاز و چهارمین ذخایر بزرگ نفت دنیا را در اختیار دارد و از قدیم جزو کشورهایی بوده که هزینه پائینی برای برق پرداخت می‌کند. ایران برق را از طریق شبکه‌های نیرو به ۵ کشور همسایه از جمله ازبکستان و قزاقستان صادر می‌کند. با وجود تحت تحریم قرار گرفتن اقتصاد ایران طی سه سال گذشته، صنایع وابسته به برق و گاز در این کشور توسعه یافته‌اند. تولید فولاد در ۸ ماه اول سال جاری میلادی سریع‌تر از چین رشد کرده و ایران را جزو ۱۰ کشور اول تولید کننده این فلز قرار داده است. تولید میزان بالای برق مورد نیاز برای راه انداختن سانترفیجیوهای تولید سوخت هسته‌ای هم متوقف نشده است.

مفقود گردیده (نوبت دوم)

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهرداد آقازاده بالدرلو فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۲۷۴۰۳۵۲۰۷ صادر از ارومیه در مقطع دکتری رشته دامپزشکی صادره از واحد دانشگاهی آزاد ارومیه با شماره ۱۱۳۳۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه به نشانی آغ- ارومیه □ جاده سلماس – دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

نفت و انرژی

راه اندازی کسب و کار جدید در ایران با مشکلات جدی مواجه است

رضایت فعالان اقتصادی را جلب کرده‌اند و در مقابل دستگاه‌های اجرایی در سه استان: تهران، خوزستان و کرمانشاه کمترین میزان رضایت فعالان اقتصادی را به خود اختصاص داده‌اند. پیش از این رئیس اتاق ایران طی نامه‌ای به استانداران مرکزی، آذربایجان غربی، زنجان، سمنان و مازندران از اقدامات صورت گرفته توسط آن‌ها و دستگاه‌های اجرایی مرتبط، بابت ارتقای شاخص‌های محیط کسبوکار مربوط به فصل بهار سال جاری تقدیر کرده بود.

بر اساس نتایج طرح در سال ۱۳۹۹ میزان رضایت فعالان اقتصادی در بخش کشاورزی از عملکرد دستگاه‌های اجرایی در مقایسه با رضایت فعالان اقتصادی در بخش‌های خدمات و صنعت، بهتر ارزیابی شده است. در بین اعضای اتاق‌های سه‌گانه نیز، اعضای اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و اتاق اصناف ایران به ترتیب بیشترین میزان رضایت از عملکرد دستگاه‌های اجرایی را اعلام کرده‌اند.

همچنین در بین ۴۴ دستگاه اجرایی، سازمان و نهاد مورد پرسش (اصلی و فرعی) در این طرح در سال ۱۳۹۹، سه دستگاه اجرایی: سازمان انرژی اتمی (فرعی)، مرکز آمار ایران (فرعی) و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی (اصلی) به ترتیب دارای کمترین میزان ارتباط کاری با فعالان اقتصادی و سه دستگاه اجرایی بانک‌های دولتی (فرعی)، سازمان امور مالیاتی (اصلی) و سازمان تأمین اجتماعی (اصلی) دارای بیشترین ارتباط کاری با فعالان اقتصادی شرکت‌کننده در این طرح بوده‌اند.

چگونه هزینه قبض برق را ۳۵ درصد کاهش دهیم؟

یخچال و فریزر تاثیر زیادی در مدیریت مصرف برق دارد. رفع ممانعت در گردش هوا در یخچال و فریزر بدون برفک از طریق بین یخچال و فریزر با دیوارها و یا سایر وسایل اطراف، انتقال ساعات کار واحد های تجاری به ساعات غیر اوج بار، عدم روشن کردن چراغهای روشنایی و وسایل سرمایشی و گرمایشی ادارات بعد از پایان وقت اداری، آموزش به فرزندانمان برای خاموش کردن مصارف غیرضروری علی الخصوص روشنایی و استفاده از لوله کشی آب گرم بجای مصرف برق برای آب گرم ماشین های لباسشویی نیز نقش مهمی در این مساله دارد. تنظیم حداقل سرمایشی ممکن در یخچال و فریزر، استفاده از دور کند کولر آبی به صورت پیوسته و تلاش برای جلوگیری از هدر رفت سرمای تولیدی می تواند در کاهش هزینه های خانوار نقش اساسی داشته باشد، همچنین باتوجه به محدودیت های موجود برای تامین برق لازم است تا همه مشترکان به این توجه مهم ویژه داشته باشند.



ارزیابی‌های اتاق بر اساس یک طیف امتیازبندی ارائه می‌شود. بر این اساس امتیاز یک به معنی رضایت مندی کامل و امتیاز ۱۰ به معنی ناراضیانی به مدت ۲۵ روز در تیر و مردادماه ۱۴۰۰ اجرا شد، عملکرد ۴۴ سازمان و نهاد ملی و استانی در سال ۱۳۹۹ و در قالب دو گروه عمده دستگاه‌های اصلی و فرعی مرتبط با محیط کسبوکار، توسط ۲۰۰۰ فعال اقتصادی منتخب از زیرمجموعه سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون ایران مورد ارزیابی قرار گرفت.

فعالان اقتصادی و تکریم ارباب‌روجو» و «شفافیت و اطلاع‌رسانی در زمینه ارائه خدمات» مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. در سومین دوره از اجرای این طرح که به مدت ۲۵ روز در تیر و مردادماه ۱۴۰۰ اجرا شد، عملکرد ۴۴ سازمان و نهاد ملی و استانی در سال ۱۳۹۹ و در قالب دو گروه عمده دستگاه‌های اصلی و فرعی مرتبط با محیط کسبوکار، توسط ۲۰۰۰ فعال اقتصادی منتخب از زیرمجموعه سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون ایران مورد ارزیابی قرار گرفت.

با اجرای راهکارهای کاهش مصرف انرژی گرمایشی در بخش ساختمان و لوازم برقی می توان قیمت قبض برق را تا ۳۵ درصد کاهش داد.

گرمای هوا موجب افزایش مصرف برق و در پی آن رقم های بالا در قبوض شده است اما جای نگرانی نیست و می توان با راهکارهای ساده این موضوع را مدیریت کرد. بهره گیری حداکثر از نور طبیعی روز(بویژه با کنار زدن پرده ها در روز)، تعویض لامپهای رشته ای با لامپهای کم مصرف، استفاده از روشنایی موضعی (چراغ مطالعه)، خاموش کردن روشنایی های غیر ضروری و اضافی (اتاقهای خالی) و استفاده گروهی از وسایلی مانند تلویزیون، روشنایی و از جمله موارد تاثیر گذار در این موضوع است. همچنین عدم استفاده از وسایل گرمایشی برقی مانند بخاری برقی و آبگرمکن برقی (مصرف یکدستگاه بخاری برقی ۲۰۰۰وات معادل ۱۰۰ عدد لامپ کم مصرف ۲۰ وات است.)، عدم استفاده از کولرهای گازی (از جمله اسپیلیت) جهت سرمایش و

۷۰ میلیون بشکه میعانات شناور در دریا داریم

فی‌نفسه بسیار اقدام مهم و اولویت‌داری است؛ اما این یک واقعیت است که پول نداریم، اکنون حوزه گاز پارس جنوبی که ۷۰ درصد گاز کشور را تامین می‌کند بیمار است و اگر تا ۱۴۰۴ فکری به حال آن نکنیم واردکننده خواهیم شد و این در حالی است که دومین کشور دارنده ذخایر جاری و درجای گاز هستیم.

حسین‌زاده با بیان اینکه با توجه به شرایط تحریم باید با استراتژی خاصی به توسعه میادین مشترک ورود کنیم، خاطر‌نشان کرد: توسعه میادین در ابتدای امر نیاز به تکنولوژی و پول دارد که ما نداریم، نگاه ما به بیرون نیست اما باید این واقعیت را نیز بپذیریم که منابع مالی نداریم و نیاز به سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در این حوزه داریم. وی ادامه داد: اکنون وزارت نفت یکی از بدهکارترین وزارتخانه‌های کشور است، با کدام پول می‌تواند بدهی‌های خود را بپردازد و بعد در میادین مشترک سرمایه‌گذاری کند؟ این نماینده مجلس گفت: سال ۱۵ میلیارد دلار که دنیا به سمت صفر کردن مصرف سوخت فسیلی می‌رود و ما هنوز دعوی ساختن و یا ساختن پالایشگاه را داریم، ساختار وزارتخانه‌ها و ادارات مشکل دارد، تا اساسنامه و وضعیت حکمرانی شرکت‌ها درست نشود این روزمرگی‌ها ادامه دارد. نماینده مردم لارستان، خنج، گراش و اوز در مجلس یادآور شد: در شرایط امروز وضعیت منابع ما در حدی است که باید سال به سال به فکر تامین گاز زمستان و برق تابستان باشیم. برنامه بلندمدت نداریم چون بودجه، امکانات و پول نداریم. حسین‌زاده خاطر‌نشان کرد: تنها راه توسعه میادین مشترک این است که وارد حوزه تپهات شویم اکنون حفاری یک حلقه چاه تا ۱۵ میلیون یورو هزینه‌برای دولت توان پرداخت این میزان نفه را ندارد، عادی شرکت توسعه‌دهنده در قبال تولید، نفت را برداشت و خود به فروش برساند.



یک نماینده مجلس گفت: توسعه میادین مشترک فی‌نفسه بسیار اقدام مهم و اولویت‌داری است؛ اما این یک واقعیت است که پول نداریم، اکنون حوزه گاز پارس جنوبی که ۷۰ درصد گاز کشور را تامین می‌کند بیمار است و اگر تا ۱۴۰۴ فکری به حال آن نکنیم؛ واردکننده خواهیم شد.

حسین حسین‌زاده ، درباره لزوم توسعه میادین مشترک اظهار داشت: در حوزه نفت و انرژی باید ابتدا هدف را مشخص کنیم و بدانیم که اکنون بازار جهانی در اختیار ما نیست، برای توسعه میادین مشترک باید برنامه‌ریزی دقیقی صورت گرفته و بدانیم که سرمایه‌گذاری به چه شکل انجام می‌شود.

وی با اشاره به فرموده رهبری در راستای جلوگیری از خام‌فروشی نفت، گفت: این موضوع به معنای تعطیلی بخش نفت نیست به معنای متنوع‌سازی اقتصاد از محل فروش نفت، فرآورده، میعانات، گاز پتروشیمی است این عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: توسعه میادین سرمایه زیادی نیاز دارد، ضمن اینکه ما در حال حاضر کشایش سیاسی برای صادرات و کسب درآمد برای تریق به میادین را نداریم، اکنون ۷۰ میلیون بشکه میعانات شناور در دریا و توان تولید ۴ میلیون بشکه را داریم اما سرمایه نداریم. وی گفت: توسعه میادین مشترک



فرآورده‌های نفت و گاز و پتروشیمی ایران به رویترز گفت: جهان وسیع است و راههای فرار از تحریم‌ها بی‌پایان است.

وی در ادامه گفت که قیمت‌های رقابتی و موقعیت ایران که نزدیک به خطوط اصلی کشتیرانی است، باعث شده تا محصولات این کشور برای خریداران جذاب باشد.

بر اساس این گزارش، همچنین خریداران محصولات پالایش شده ایران بیشتر از واردکنندگانی هستند که دارای پالایشگاه بوده و آماده پالایش نفت خام ایران هستند.

علاوه بر این، ایران مقداری سوخت با کامیون به همسایگان خود صادر